关于宁国市第十七届人民代表大会第一次

宁自然资规〔2022〕267 号

会议第 095 号建议的答复

唐翠华代表：

您提出的《关于高标准规划建设我市高铁新区的建议》

收悉，现答复如下：

随着宣绩高铁的动工建设，高铁站前广场及站前片区

建设也提上日程。宣绩铁路建成后，该片区将成为我市重

要的门户形象区，也是今后一段时间我市城市发展建设的

重点片区。

为更好的指导该片区建设，我局积极开展了《宁国市

高铁站前区控制性详细规划》编制工作，总规划面积 191.5

公顷。规划结合高铁站对片区的有利影响以及与经开区南

山园区相毗邻的地域特征，科学进行用地布局，增加商业

商务、研发与总部办公等用地比例，并按照居住区设计标

准等，合理布置幼儿园、体育文化等公共服务设施，丰富

片区业态，增强片区活力。此外，还开展了道路系统、基

础设施、绿地系统等规划内容，提出了片区内各地块开发

强度、建筑高度、场地竖向等控制、引导内容，为站前区

建设打下坚实规划基础。

在片区建设方面，一是市住建局结合宁国南站的建设，

基本完成了站前广场与站前路、国泰路等基础设施设计方

案，并通过了专家评审与市资委会审议。我局提前开展土

地报批工作，为项目的顺利实施做好要素保障。二是我局

积极配合交运部门开展西外环（宁港线）选线论证工作，

项目一期（江南化工至汪港路段）即将启动建设。项目建

成后将缓解现状宁港路货运交通压力，加强城区与港口副

城区的联系，并与高铁站前区路网顺接，促进全市物流和

旅游业快速向前发展。

以上答复妥否，请批评指正。

办复类别：B 类

公开属性：主动公开

联 系 人：周晗君 荚 峰

联系电话：13665636583 15056283185

2022 年 5 月 19 日

抄送：市人大常委会人选工委，市政府办公室。